
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή στους αρμόδιους φορείς των ποσών 
των ενισχύσεων των επενδυτικών σχεδίων που 
υπάγονται στo καθεστώς «Μηχανολογικός Εξο-
πλισμός» του α.ν. 4399/2016, του έτους 2018.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 126297/1923/
Π02/7/00012/Γ/20-08-2018 (Β΄ 4064), απόφασης 
του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας - 
Θράκης με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις 
διατάξεις του ν. 4399/2016 επένδυσης της εται-
ρείας «ΑΛΚΥΩΝ ΦΡΟΥΤΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ 
ΚΑΙ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. 
«ΑΛΚΥΩΝ ΦΡΟΥΤΑ Α.Ε.» για την ενίσχυση επεν-
δυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της φορολογι-
κής απαλλαγής.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-
σης Αποχέτευσης Ζαχάρως.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 61950 (1)
Κατανομή στους αρμόδιους φορείς των ποσών 

των ενισχύσεων των επενδυτικών σχεδίων που 

υπάγονται στo καθεστώς «Μηχανολογικός Εξο-

πλισμός» του α.ν. 4399/2016, του έτους 2018. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4399/2016 «Θεσμικό πλαίσιο για 

τη σύσταση καθεστώτων Ενισχύσεων Ιδιωτικών Επεν-
δύσεων για την περιφερειακή και οικονομική ανάπτυξη 
της χώρας - Σύσταση Αναπτυξιακού Συμβουλίου και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 117) και ειδικότερα του άρθρου 28 αυτού.

2. Τις διατάξεις του Γενικού Απαλλακτικού Κανονισμού 
651/2014 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 17ης Ιουνίου 
2014 για την κήρυξη ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων 

ως συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ’ εφαρμογή 
των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης (EE L 187 της 
26-06-2014, σ. 1-178).

3. Τις διατάξεις του Κανονισμού (ΕΕ) 702/2014 της Επι-
τροπής της 25ης Ιουνίου 2014 για την κήρυξη ορισμένων 
κατηγοριών ενισχύσεων στους τομείς της γεωργίας και 
δασοκομίας και σε αγροτικές περιοχές συμβιβάσιμων με 
την εσωτερική αγορά κατ’ εφαρμογή των άρθρων 107 
και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης, και ειδικότερα το άρθρο 14 αυτού (EE L 193 της 
01-07-2014, σ. 1- 75).

4. Την υπ’ αρ. 108621/17-10-2016 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού και 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Καθορισμός ειδι-
κών όρων, προϋποθέσεων, προδιαγραφών και περιορι-
σμών για την υπαγωγή σε καθεστώτα ενισχύσεων του 
ν. 4399/2016 (Α΄ 117), επενδυτικών σχεδίων του τομέα 
της μεταποίησης γεωργικών προϊόντων, όπως αυτός ορί-
ζεται στο σημείο 10 του άρθρου 2 του καν. (ΕΕ) 651/2014 
της επιτροπής, αποκλειστικά στις περιπτώσεις στις οποί-
ες η ενίσχυση του επενδυτικού σχεδίου καθορίζεται με 
βάση τις επιλέξιμες δαπάνες του επενδυτικού σχεδίου» 
(Β΄ 3410).

5. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διόρθωσης» (Α΄ 133).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα για την Κυβέρνηση και κυ-
βερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - Α΄ 98), σε συνδυασμό 
με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης» (Α΄ 192).

8. Τις διατάξεις του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευ-
ση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθο-
ρισμός των αρμοδιοτήτων τους- Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

9. Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 121).

10. Τις διατάξεις του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Ιουνίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2492

33389



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33390 Τεύχος B’ 2492/10.06.2021

11. Την υπό στοιχεία Υ 45/05-08-2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Νικόλαο Πα-
παθανάση» (Β΄ 3328).

12. Την υπ’ αρ. 137111/18-12-2018 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας και Ανάπτυξης και Οικονομικών 
«Καθορισμός του ποσού, κατά είδος ενισχύσεων, για τα 
επενδυτικά σχέδια που υπάγονται στα καθεστώτα ενι-
σχύσεων του ν. 4399/2016 “Γενική Επιχειρηματικότητα” 
και “Ενισχύσεις μηχανολογικού εξοπλισμού” του έτους 
2018» (B΄ 5738), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 264/ 
04-01-2021 (Β΄ 34) κοινή υπουργική απόφαση.

13. Την υπ΄ αρ. 21141/18-02-2019 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Τρίτη (3η) προ-
κήρυξη καθεστώτος "Ενισχύσεις Μηχανολογικού Εξο-
πλισμού" του α.ν. 4399/2016» (Β΄ 517).

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται πρόσθετη επιβάρυνση του 
κρατικού προϋπολογισμού πέραν αυτής που αναφέρεται 
στην υπ΄ αρ. 137111/18-12-2018 (Β΄ 5738) κοινή υπουρ-
γική απόφαση, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Ποσό φορολογικής απαλλαγής

Το συνολικό ποσό της φορολογικής απαλλαγής 
του καθεστώτος «Μηχανολογικός Εξοπλισμός» του
ν. 4399/2016, του έτους 2018, κατανέμεται στους αρμό-
διους Φορείς κατ’ εφαρμογή της παρ. 2 του άρθρου 13 
του ν. 4399/2016, ως εξής:

Φορέας Υποδοχής Ποσό €

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕ-
ΩΝ ΥΠΕΣ (ΤΟΜΕΑΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ -
ΘΡΑΚΗΣ)

15.000.000

ΔΙΑΠ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 10.000.000

ΔΙΑΠ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 10.000.000

ΔΙΑΠ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 10.000.000

ΔΙΑΠ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 10.000.000

ΔΙΑΠ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 10.000.000

ΔΙΑΠ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 10.000.000

ΔΙΑΠ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 10.000.000

ΔΙΑΠ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 7.000.000

ΔΙΑΠ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 9.000.000

ΔΙΑΠ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ 10.000.000

ΔΙΑΠ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 1.000.000

ΔΙΑΠ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 1.000.000

ΔΙΑΠ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 1.000.000

ΤΜΗΜΑ ΚΙΝΗΤΡΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 1.000.000

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ (ΓΔΙΕ) 35.000.000

ΣΥΝΟΛΟ 150.000.000

Άρθρο 2
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 

ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 3 Ιουνίου 2021

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ   

Ι

(2)
 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 126297/1923/

Π02/7/00012/Γ/20-08-2018 (Β΄ 4064) απόφα-

σης του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονί-

ας - Θράκης με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή 

στις διατάξεις του ν. 4399/2016 επένδυσης της 

εταιρείας «ΑΛΚΥΩΝ ΦΡΟΥΤΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΤΕ-

ΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με 

δ.τ. «ΑΛΚΥΩΝ ΦΡΟΥΤΑ Α.Ε.» , για την ενίσχυση 

επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της φο-

ρολογικής απαλλαγής.   

 Με την υπό στοιχεία 55682/1035/Π02/7/00012/Γ/ 
07-06-2021 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης τροποποιείται η υπό στοιχεία 
126297/1923/Π02/7/00012/Γ/20-08-2018 (Β΄ 4064) από-
φαση, για την υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/2016 
επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης επιχείρησης «ΑΛ-
ΚΥΩΝ ΦΡΟΥΤΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ 
ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΑΛΚΥΩΝ ΦΡΟΥΤΑ Α.Ε.» 
για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της που αφορά 
στην «ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ ΜΟ-
ΝΑΔΑΣ ΣΥΣΚΕΥΑΣΤΗΡΙΟΥ», στη Δ.Ε. Χρυσούπολης του 
Δήμου Νέστου της Π.Ε. Καβάλας ως προς το φυσικό - οι-
κονομικό αντικείμενο, τη συνολική ενισχυόμενη δαπάνη, 
τις δαπάνες ανά κατηγορία και το ποσό ενίσχυσης του 
επενδυτικού σχεδίου.

Η συνολική ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχεται σε ύψος 
ενός εκατομμυρίου εκατόν σαράντα εφτά χιλιάδων τετρα-
κοσίων είκοσι ευρώ και τριάντα λεπτών (1.147.420,30 €).

Στο επενδυτικό σχέδιο χορηγείται ενίσχυση ως εξής:
- Ποσά ανά είδος ενίσχυσης (σε €):

Δ.1 Ποσό ενίσχυσης με τη μορφή 
της ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ ΑΠΑΛΛΑΓΗΣ 
(Για Συμβατική Επένδυση)

ΣΥΝΟΛΟ Δ.1 631.081,17 €
Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ο Περιφερειάρχης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕΤΙΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33391Τεύχος B’ 2492/10.06.2021

 Αριθμ. απόφ. 41 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των 

υπαλλήλων της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-

σης Αποχέτευσης Ζαχάρως. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΖΑΧΑΡΩΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1069/1980 (Α΄ 191).
2. Τον Ο.Ε.Υ. της ΔΕΥΑ Ζαχάρως (Β΄ 1935).
3. Την υπ’ αρ. 209/2-10-2019 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Δήμου Ζαχάρως περί «ορισμού μελών του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Ι.Δ. Με την επωνυμία 
”Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης & Αποχέτευσης Ζαχά-
ρως (ΔΕΥΑΖ)"».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176).

5. Τη διαμόρφωση των σχετικών πιστώσεων στον 
προϋπολογισμό της ΔΕΥΑ Ζαχάρως για το Α΄ και Β΄ εξά-
μηνο του 2021 για υπερωριακή και λοιπή απασχόληση 
η οποία θα βαρύνει τους Κ.Α. 60-00 ποσού 16.600,00 € 
και τον Κ.Α 60-04: 3200 € (από 06-04-2021 βεβαίωση 
οικ. υπηρεσίας).

6. Την αναγκαιότητα καθιέρωσης υπερωριακής απα-
σχόλησης των υπαλλήλων της ΔΕΥΑΖ προκειμένου να 
αντιμετωπίζονται έκτακτες εποχιακές ή επείγουσες 
απρόβλεπτες υπηρεσιακές ανάγκες και να εξυπηρε-
τούνται άμεσα και με τον καλύτερο δυνατό τρόπο πε-
ριστατικά αποκατάστασης βλαβών στα δίκτυα και στις 
εγκαταστάσεις, στα πλαίσια της προστασίας και διασφά-
λισης της δημόσιας υγείας και περιουσίας των πολιτών 
καθώς επίσης και την τακτοποίηση και αρχειοθέτηση 
Διοικητικής εργασίας εκτός του ωραρίου απασχόλησης 
της επιχείρησης, αποφασίζει:

Να εφαρμοστούν οι διατάξεις του άρθρου 20 του
ν. 4354/2015 για τον προγραμματισμό του έτους 2021 
των υπερωριών των εργαζομένων που απασχολούνται 
μετά το κανονικό ωράριο λειτουργίας της επιχείρησης 
των εργαζομένων. Η υπερωριακή απασχόληση εγκρίνε-
ται ως εξής: Α΄ εξάμηνο του 2021: χίλιες διακόσιες ώρες 
(1.200) για καθημερινές και Σάββατα και για Κυριακές και 
αργίες: εννιακόσιες εξήντα ώρες (960). Για το Β΄ εξάμηνο 
του 2021: χίλιες διακόσιες ώρες (1.200) για καθημερινές 
και Σάββατα και για Κυριακές και αργίες: εννιακόσιες 
εξήντα ώρες (960).

Αναλυτικά:
Για το Α΄ εξάμηνο 2021

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ Αριθμός
Εργαζομένων

Απογευματινή εργασία
εργάσιμων ημερών (ώρες)

Εργασία κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες αργίες

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΣ 2 240 192

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ 1 120 96

ΥΕ ΕΡΓΑΤΗΣ 1 120 96

ΔΕ ΕΡΓΑΤΗΣ - ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΗΣ 1 120 96

ΔΕ ΕΡΓΟΔΗΓΟΣ 1 120 96

ΥΕ ΕΡΓΑΤΗΣ - ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΟΣ 1 120 96

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 1 120 96

ΔΕ ΒΟΗΘΟΙ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΙ 2 240 192

ΣΥΝΟΛΟ 10 1200 960

Αναλυτικά:
Για το Β΄ εξάμηνο 2021

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ Αριθμός
Εργαζομένων

Απογευματινή εργασία 
εργάσιμων ημερών (ώρες)

Εργασία κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες αργίες

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΣ 2 240 192

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ 1 120 96

ΥΕ ΕΡΓΑΤΗΣ 1 120 96

ΔΕ ΕΡΓΑΤΗΣ - ΚΑΤΑΜΕΤΡΗΤΗΣ 1 120 96

ΔΕ ΕΡΓΟΔΗΓΟΣ 1 120 96

ΥΕ ΕΡΓΑΤΗΣ - ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΟΣ 1 120 96

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 1 120 96

ΔΕ ΒΟΗΘΟΙ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΙ 2 240 192

ΣΥΝΟΛΟ 10 1200 960



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33392 Τεύχος B’ 2492/10.06.2021

Οι υπερωρίες κάθε μήνα θα πιστοποιούνται με κατά-
σταση του Προϊσταμένου της κάθε υπηρεσίας και θα 
εγκρίνονται από τον Γενικό Διευθυντή της Επιχείρησης. 
Η απόφαση της καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης 
θα βαρύνει τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της ΔΕΥΑ 
Ζαχάρως για το έτος 2021 και συγκεκριμένα τους κωδι-
κούς 60-00 ποσού 16,600 € και στον κωδικό 60-04: 3.200 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ζαχάρω, 1 Απριλίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΛΗΜΑΝΤΙΡΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02024921006210004*


		2021-06-11T11:27:19+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




